Officii.

De relictis ecclesijs ep̄s peti p̄f̄suā. lic̄
suerit sibi aliquod a testatore reliquū. nisi eo
mō et in fraudē q̄ ea p̄te sit cōtent⁹ legatum
agnouit. Uel sic p̄m ab. Mōsi aliud a testato-
re dictū sit ep̄s suū recipiēdo legatū alij nō
renūciat. Mōta ar. q̄ vñum recipit nō vide/
tur alteri renunciare.

Bequisisti.

Ista Decretalis distinguēdo et subdistin-
guendo declarat quando et qualiter int̄ epi-
scopū et cathedralem vel alia eccia; sit diuī-
endum legatum q̄d fit v̄triq; simul vel al-
teritātum. hoc pro summario.

Baynucius.

In bonis patris et matris et auie b̄z quis
teria debitā iure nature q̄ p̄uari n̄ p̄t. Et si
li⁹ rogatus restituere heritatē deerabit debi-
tā iure nature et q̄rtā trebellianicā in q̄ com-
putat̄ fruct⁹ post li⁹. p̄f̄s. p̄cepti. hoc dicit

Tua nobis.

Ep̄s cōpellit fidei cōmissarios seu execu-
tores testamētu ad exequendū pias causas
seu defūctorū voluntates. et si testator h̄ inter-
dixisset. Mōtāt h̄ doc. q̄ executor nō p̄t alteri

cōmittere vices suas quia cōmittitur in du
stri persone. hoc verum est si commissio est
generalis. sicut si est specialis. *z.*

Baynaldus.

Fili⁹ rogar⁹ de hereditate paterna restituē:
da verrabit tertiam debitā iure nature ⁊ q̄rtaz
trebellianicaz i q̄b⁹ potest legata relinquere
et heredes constituere et penas aponere.

Johannes clericus

Executor fideicommissari⁹ q̄ suscepit offi:
ciū p̄ diocesanū illi⁹ exeq̄ illud cōpellit. *M.*o.
glo. q̄ inter cetera dicit mandatū suscipere:
mo cogit. suscepit tñ necesse est implere. *z.*

De his que.

Ista decretalis specificat q̄daz legata de
quib⁹ non soluit canonica portio epo vele
clesie parochiali nisi bochiati in fraudē. *M.*o.
ta glo. q̄ dicit q̄ canonica portio diuersimo:
de deducit s̄m varias pluetudines locorū.
Item dicit quomodo fraus debet pbari

Titul⁹. De testamentis. II. sexto.

Si pater.

In fideicommissariis substituto b̄ locum
babet quartarū deductio. in directis non. et
substitutōnes interpretari debemus directas
dūmō pueniat v̄bis ⁊ psonis iſtitutis. *M.*o.
tat. g. d. paupib⁹ p̄sanguineis an sūt pferendi.

Religiosus.

Religios⁹ nō p̄t eē executor nisi habita li:
cēlia a suo supiore. Itē vn⁹ executor ex pluri:
bus p̄t exeq̄ testamētu si alii noluerit aut nō
potuerit iteresse nisi aliud apparuerit suis
de mēte testatoris q̄r tūc sec⁹. *M.*o. g. q̄ dīc q̄
tex. loq̄t indisticie ergo intelligit de q̄libet reli:
giose sive sit regularis sine mendicans.

III. De testamentis. i. cle.

Religiosis.

Ordinari⁹ loci rōem erigit a religiosis et
exēptis de testamēto exēcūdib⁹ q̄s gesserit

et si contra h̄ deliquerint illos punit. Vnde
glo. q̄ iter cetera videt querere an testator p̄t
executorem suum liberare quod non tenea:
tur reddere ratiōnem de executione sua.

Titul⁹. De successioni/ bus ab intestato.

Sed hoc.

Eccia succedit clerico et in bonis p̄mo:
nialib⁹ ⁊ alijs iſtituti p̄sone acq̄slitis si de eis i
vita nō disposuerit et alios heredes ab inte:
stato venientes post se non reliquerit.

Sancto concil.

Si cleric⁹ decebat itestat⁹ peculiū ei⁹ dī:
uidis in q̄truo p̄tes quay vna epo. altera ec:
clesie. tercia paupib⁹. quarta parentibus. si
ydonei et capaces sūt distribuat. *M.*ota. g. q̄
docet quid faciendū sit quando dubitat an
cleric⁹ babuit bona p̄pā. *z.* Item dicit q̄ nul:
lus heres nobis proximior est q̄z q̄ nos dño
sociauit. et alle. c. presbiteri de penis.

Cum dilectus

Rector eccie dītestat⁹ si nullū fecit testa:
mentū vel fecit s̄z furios⁹ ⁊ tali succedit eccia
si n̄bz p̄sanguineos. sec⁹ at si apparet illū suis
semōachū l̄ sana mēte testatū. b. d. s̄m. jo. an.
*M.*o. tex. q̄ videt tangē dīcto vni⁹ testis ⁊ dī:
fessione facta extra iudiciale q̄ntū illa valz
et glo. et rāgit sup vbo p̄fite. Itē notat glo.
de furioso. *z.* Itē querit glo. qd̄ d illo q̄ sana
mēte dedit sua eccie. *z.* et postea sine reuoca:
tione i infirmitate sua incidit i frenesim. *z.*

Titulus. De sepulturis

Mos instituta.

Decedēs itestat⁹ ⁊ q̄ nō elegit sepulturā.
cū suis maiorib⁹. i. in sepulchrū suoy paren:
tuz sepeliri bz. eccia tñ parochialis habebit
canonica portionē ei⁹ qd̄ reliq̄t eccie sepul:
ture. b. d. *M.*ota tex. q̄ socij tribulationū erūt
⁊ socij p̄solationū. Itē dicit tex. ne trālgredia:
ris terminos antiquos q̄s posueri p̄stui.

Belatum.

**Qui querit ad monasterium sive in vita sive
in morte medietatem relictorum per alia sua ecclesie
parochiali quam dimittit condividere debet.**

**Mota. g. q. dicit quod super predicta medietate
statutus consuetudini et alle.**

Fraternitatem.

**In sepulchro parentum suorum quod liberum tumu-
lari et si persona fecerit est restitutio facienda.**

**Mota. glo. q. querit quoniam tamen valet oratio generalis
sive specialis. Item glo. post nullus. Nulla fre-
quens sancteque personae ieiunia sacra. Besun-
ctus prosumt prodest elemosina recta. Item mi-
nus legitima voluntas deficere non valet.**

Beatis.

**Si quis in egritudine in qua decessit se et
sua monasterio stulit et ibide sepultura sua
elegit parochialis ecclesia decedens habebit
portionem suam. Secus si in sanitate hoc fecerit.**

Ex parte.

**Qui sepelit parochianum alterius iniuste.
ipm tenet restituere cum omnibus eius occa-
sione pceptis. Mota glo. q. tangit qualiter fa-
ciendum sit cum minor eligit sepulturam et quam-
do quis dolo ad eligendum inducitur.**

Cum liberum sit.

**Rapiens corporum alium et ad ecclesias suam sepeli-
ens iniuste. ipm cum emolumentis inde receptus
restitueretur. Mota glo. q. tangit quod actio habeatur
agendum est scilicet per ratione ex hoc canone.**

Be vxore.

**Potest uxoris sic vir eligere sepulturam. pater
potest filios minores sepelire quo vult si
habeat consuetudo. Mota glo. q. dicuntur pater po-
test filio facere testamentum. et alle. in istitu. de
pupilli. substi. f. Ergo. cc.**

Cum super.

**Eligere sepulturam extra ecclesias suam prochiae
led; ei quodam portionem testameti sui reliquie.
Mota. g. q. monasteria dicuntur magis religio-
sa quam ecclesie prochiales sive cathedrales. cc.**

Certificari.

**Parochiali ecclesie sum regionis consuetu-
dinem est canonica portio exhibenda. Mota glo.**

**q. querit quod sit faciendum si dubitatur de consue-
tudine et varie in vicinio sunt consuetudines
tunc de minori summa debet intelligi.**

In nostra presentia.

**Cum parochianus eligit alibi sepeliri. Nam
gatis ab eo factis his canonica portio et ecclesia
parochialis sed si non elegerit et alibi sepelitur
fuerit totum hic. Mota glo. q. dicuntur tractus futuri
episcopatus spectat ad iudicem. Item dolus rescidat
per tracitum in spiritualibus quod est persona id quod est
supra. Quod metus causa.**

Ex parte parentum

**Qui casu moriuntur in cimiterio sepeliri
debent. Mota glo. q. dicit illi quod sponte se precipitant
apud ecclesias sepeliendi non sunt. et alle. Mota
casus in quibus fallit regula quibus communicantur
vivis. cc. scilicet in furibus et latronibus. Item in illis
qui moriuntur in torneamentis. Item in raptoribus.
Item in his quibus se ipsos interficiunt. cc.**

Sacris est.

**Excommunicati in cimiterio sepulti si ossa eorum
discerni possunt sunt exhumandi. Mota glo. q. dicuntur
quod ratione dubietatis aliquod admittit quod alii non
admitterent similiter et ratione conseruationis.**

Abolende.

**Hic sepultura eius ecclesie prius solui non debet.
Mota glo. q. dicitur quod sepultura de loco sive terra in
quibus nullus nullus fuit sepultus. et talis locus potest videri
secus de cimiterio et officio sepulture. laici
tamquam copelli possunt ut seruent laudabiles
consuetudines.**

Parochiano.

**Excommunicato est per manifesta offensa in mortis
articulo absoluto ecclesiastica sepulta denegari
non debet. Et hedes sui ad sati faciendum per eo sit cenatio
ecclesie copellede. Mota glo. q. tractat quod heres te-
net ex delicto defuncti. Mota habet. q. heres te-
net hucus rindere coram iudice ecclesiastico quia
defunctus anno absoluto est. promittit parere mada-
nis ecclesie ante quem fuit in morte absolutus.**

Titulus. De sepulturis libro sexto.

Zinimarum periculis.

Ista decretalis in principio sui prohibet ne quis inducas aliquem pactio vel iuramento aut promissione ad eligendum sepulturam in certo loco vel quod electam non imutet, quod si secundum factum fuerit penitus nullus erit valoris et loquitur universis religiosis et secularibus clericis cuiuscumque status vel conditionis.

Cum quis.

Si quis cuius maiores sunt soliti ab antiquo in aliqua ecclesia sepeliri ea dimissa eligit alibi sepulturam, canonica portio dimisso non debetur eccie sed illi daturat in qua ille officia consuevit audire diuina et ecclesiastica recipere sacramenta.

Is qui habet

Habens domicilium in civitate vel in castro transferens se quoniam ad villam ruralem si non electa sepultura decebat ibidem non in ecclesia dicte ville sed in parochiali sua debet sepeliri ecclesia. Nulliusque plures habuit viros cum ultimo quando moritur debet sepeliri, quia illius honorem retinet.

Licet pater

Nullus minor filios ubi vult sepelire non potest ubi pararia est quietudo, sed sicut cuilibet suis maioribus vel in parochiali ecclesia sepeliendi. Et licet filii familias propter sensum prius possint eligere sepulturam tamen legare nihil potest si peculum non habet. Z.

Religiosi.

Religiosi apud sua monasteria si ad eos comode venire possint sepeliri debent et sepulturam cum velle et nolle non habent eligere non possunt. M.o.g.q.dic q causa commoditatis et cetera quandoque causa incommoditatis aliqui sunt et aliqua non sunt.

Titulus. De sepulturis in cle.

Eos qui.

Excommunicati sunt etiam exempti quod in casib[us] non permisisti defunctos sepeliri in cimiterio tpe in

terdictu vel quod sciente sepelebant excommunicatos publice aut nocturno interdictos vel et manifestos usurarios. M.o.glo. Notabilem est publice excommunicato.

Budum

Ista clavis narrat discordiam inter predicatorum et minores ac etiam pastores parochialium ecclesiasticorum super predicationibus confessionibus et sepulturis. Et quo ad titulum hoc dicit. Nulli predicatorum et minores in locis suis sepeleunt illos libere quod hoc elegerint, de funeralibus tamen et quibuscumque obventionibus et reliqui de quibus alteri non debet quartam et ultra solvare ecclesie parochiali parere. M.o.g.q. post versus Rerum solium, doctor cathedralis iudeorum tribunal. Possidet, ad sedem presul, priorum curiam

Titulus. De parochiis et alienis parochialis

Si episcopus.

Hic habebat qualiter episcopatus dividatur scilicet quod episcopus cum una parte plebis sic dicit in beretum donatus et alia partem manet et aliis eligit episcopos et prius rebeat ad fidem. Z. Vel sic simpanorum. Inter episcopum substitutum episcopo heretico et ipsum episcopum hereticum reversum et ex dispensatione receptum dividit episcopatus modo hic expresso.

Et dominicis.

Presbiteri parochiales dominicis diebus interrogare debet an missarum solenitatis in aliis in sua ecclesia sit de alterius procheinis et si aliquem inuenierit ipsum abiciat. Itē dicitur g. q. copia ratio possessionis non facit domicilium.

Nullus episcopus.

Nullus episcopus procheinum alterius indicare presumat nec et ordinare. M.o.g.q. Istius barguitur opponit de archidiacono. Itē dicitur quod finia leta a non suo iudice non tenet. H fallit.

Super eo.

Times distinctus non prescribit siue sit prochiarum siue diocesium siue principie. M.o.g.l. q. dic q. illa quod religiosi adhuc religiosa sunt. Itē q. idem iuris est in minoribus et maioribus. Z.

Significauit.

Translatio domicilij parrochianus erit a pmi iudicis potestate. Mora. g. q dicit qibi dicit q̄s habere domicilium ubi habitat. Item dicit glo. de decimis predialibus et personalibus et videtur concludere q̄ su per stationibus decimarū sicutudo mul tum est attendenda. Z.

Titul⁹. De Decimis.

Decimam.

Decime et p̄mucie dari debet. Itē exprimit q̄tior genera decimarū q̄ ex veteri lege debebant. b. d. f. m. panoz. Mlo. g. q arguit p̄ opiniōnib⁹ magistroy. q̄ eoz opinione sūt fo uende et dicit Inno. q̄ opinionib⁹ magistrorum nō vult derogare.

Mouum genus

Clerici a clericis decimas psonales non erigunt s̄z clericib̄tēs misteriū certorū laboz ab alijs ipis decimas p̄soluūt. Itē dicit glo. q̄ clerici de suis bonis patrimonialib⁹ decimas soluere debent.

Ex multiplico.

Privilegiū de decimis nō soluēdis p̄di tionē p̄cedente nō tollit. Mlo. g. q dicit B. q̄ q̄ simpliciter sit sup̄ aliquid cōpositio tūc extē dit se ad p̄sentia et futura. Item arguit i q̄b⁹ reb⁹ nondū habitis p̄reest renūciari.

Commissum nobis.

Mlo est nouale id a q̄ parochialis eccia q̄c̄q; utilitatis p̄cipere cōsuevit. Mlo. g. q dicit q̄ dicū noualia a q̄bus oēs religiosi sunt ex empti scilz quoq; nō extat memoria q̄ culta fuissent.

Deruenit ad nos.

Decime soluende sūt de puentib⁹ molendinoy p̄scariay feno et lana. Mlo. g. q dicit de molendino ad ventū. Z. Et dicit generaliter q̄ de omnib⁹ q̄ fidelis hō acquirit d̄z soluerē decimas.

Muncios

Parrochiani de apib⁹ et de omni fructu

decimas soluere debet. Et dicit glo. sup̄ v̄bo fructu licite in acq̄sito siue de aīalib⁹ siue in tuitu predioz siue intuitu p̄sone.

Cum homines

Exp̄se necessarie i decimis p̄dialibus de ducinō debet. Mlo. g. in p̄ncipio q̄ dicit q̄ illi ecclie dāde sūt decime ubi q̄s recipit eccliesia stica sacramēta et etiā p̄diale sūt h̄e consuetudo. Item dicit q̄ cito debet solvi et non soluens est in mora. et alle. glo. iura.

Vilecti filij.

De tra p̄ducuntia et p̄uilegiat⁹ decimas soluere d̄z. Mlo. g. q dicit q̄ si p̄pā nō sufficiunt licitū ē clericis p̄ducere aliena p̄dia. Itē notat glo. ex B. textu q̄ cōpositio bñ p̄ fieri sup̄ decimis. et B. dicit ē supra i.c. Ex multiplico.

Suggestum est.

Privilegiū reuocati s̄c̄ipiat ēē dānosū. Mlo. g. q arguit q̄ s̄m diuersitatē tpm et varietatē rerū p̄uilegia sūt variāda et cā noua sup̄ueniente bene p̄editur p̄uilegium

Ex parte tua.

Tēplarij hospitalarij et cisterciēn. p̄uilegiati sūt i decimis nō soluēdis. alijs religiosi nō nissi noualib⁹ et aīalib⁹ nutrimentis. Item glo. dicit q̄ monachi olim dabant decimas

Licet de.

Possessio p̄uilegiata de nō soluēdo decimas si veniat ad non p̄uilegiatū vel de alij ercolenda ex tūc non d̄r p̄uilegiata. Mlo. g. q dicit q̄ p̄uilegiū monachoy intelligit d̄ terris quas psonaliter colunt.

Ad audientiam.

Mlo. i laboro noualia et nō noualia intelligunt. Mlo. g. q dicit q̄ insamiaz iuris incurrit q̄ p̄uilegiū p̄ncipis astute inter̄p̄iat. Itē notat q̄ a forma v̄boz. sine certa causa non est recedendum.

Quoniam.

Decime noualium debentur eccliesie in cuius parochia insurgunt. si v̄bo nō sunt in aliqua parochia debentur episcopo q̄ potest libi retinere vel alteri eccliesie concedere.

Mo. g. q. querit quid si noualia nō sūt i parrochia alicuius sed in insula et considerandum est cui prouincie adberent.

Parochianos.

Cū decime nō ab hoīe sed ab ipso dñō sūt institutē q̄i debitū exigi p̄nt. **M**o. g. q. dicit de dictione quasi. et alle. illud quasi vñigeniti a p̄. ibi quasi est expressiuū veritatis

Ad hec.

Decima iure hereditario p̄ laicū possideri nō d̄z. **M**o. g. q. dicit q̄ decimas laicū possidere nō p̄t. Itē dicit q̄ in feudū dari nō possunt.

Be terris.

Judei tenent ad soluendas decimas prediales aut predia dimittē. **M**o. g. q. dicit q̄is ad quē spectat fructuū p̄ceptio fructuū onera subire d̄z et subire ei compellit. Itē dicit q̄ iudei non sunt de ecclesia. z.

Quamuis.

Laicis nō debet dari decime vel oblationes et p̄petrā platoꝝ h̄ facientiū. **M**o. g. q. dicit q̄ laicis disponere b̄ reb̄ eccie nō ē trādita potestas. Itē dicit. g. q. fruci⁹ decimerū bene p̄cedi atq; locari p̄nt laico ad tempus vite sue sed ius non. z. et dicit cum nos dicimus vitulū fructū vacce demonstramus.

Cum sint.

Ratōe p̄suetudinis p̄t q̄s babere ius decimandi in parrochia aliena. **M**o. g. q. dicit quod a sanctis patrib⁹ non est diffinitū nec nos diffinire debemus. Item glo. arguit de consuetudine soluendi decimas.

Prohibemus

Laici decimas babētes nō p̄nt eas i alios laicos trāferre ac eriaz i clericos sine auctoritate ep̄i. H̄ glo. q̄ritan ne p̄nt laici trāfferet decimas i alios laicos de p̄sensu ep̄i.

Ad apostolice.

Decime p̄sonales debet eccie prochiali. p̄diales eccie i cui⁹ parrochia sitū ē prediūz nisi aliud habeat p̄suetudo. **M**o. g. q. ē singulare in hac materia et dicit q̄ dicūt decime p̄sonales et que dicuntur prediales.

Ex parte.

Be omni fructu predij soluende sūt decimae prediales. **M**o. g. q. dicit q̄ vna et eadem res diuerso iure censi non debet.

Non est in potestate.

Decime prediales soluende sūt nō deductis expensis sc̄z de vino grano fructibus arboꝝ pecorib⁹ oris negotiatiōe et de militia. Vnde glo. vltimā que dicit predicta vera in decimis predialib⁹ secus in personalibus.

Ex transmissa.

Befructibus molendini ad ventū soluēde sūt decime. **M**o. g. q. arguit et querit an et de illicitis acquisitis sūt soluēde decime. et arguit de meretrice an d̄z soluere decimas. Itē dicit q̄ meretrix nō turpiter accipit preciū

Al nobis.

Locator et p̄ductortenēt ad decimas nisi se imunes ostēdāt. **M**o. q. decies tributa egētiū aiaꝝ et eas i signūz vniūsal dñi sibi dñs respuavit. Itē dare decias p̄ceptū diuinū est.

Tua.

In genere vel in specie imperator decias remittere nō p̄t. et decime noualiū nō accrescunt laico q̄ ab antiquo decimas in feudū habuit. Vnde glo. q̄ notat casus aliquis i qb⁹ laicus habet potestatem in clericos. z.

Al nobis.

Sine deductione seminis et sūptuūz debent dñs et colon⁹ decias soluere et n̄ cui vñ luerit eccie vñ paupib⁹z prochiali cui debet necab h̄ excusant p̄p̄ maliciā clericoz. **M**o. glo. q̄ q̄ritan simoniaco decime sūt dande.

Ex parte.

Privilegium de decimis laboꝝ noualia cōprehendit. **M**o. tex. q̄ dicit vbi mai⁹ concedit minus cōcessum esse videt. Et sic econuerso dicit glo. q̄ cui minus interdictum est et maius p̄hibitum esse videtur.

Pastoralis.

Expense q̄ sūt restauratiōe molēdino rum sive piscarioꝝ et aliaruz rerū non sunt deducende de p̄uentibus decimandis. Vel

lucrum panoz. Negotiator de lucro decimā soluit deductis expensis, q̄s facit de pecunia decimata expēsse vō q̄ sūt p̄ babēdis fructibus non deducuntur, et de fructib⁹ soluit decima nō deductis expensis pro re restauranda. B̄ dīc. Ilo. g. b̄ ui⁹ capituli ⁊ doc. de expensis q̄ sūt in re extra rem et circa rem. cc.

Cum contingat.

Ideo decimā i⁹ pie i⁹ alteri⁹ prochiala p̄scptā n̄ intelligūt noualia de novo ex crescēta p̄cripta. Ilo. g. q̄ dicit q̄ prochiales eccie n̄ tenet ep̄o decimas soluere, et alle.

Cum in tua.

Una ⁊ readē tra n̄ p̄t plurib⁹ eccl̄ijs eē decimatis. Ilo. g. q̄ dīc q̄ minute decime dicunt part⁹ a iāliū et de pullis ⁊ ouis ⁊ ortis. Itē q̄ una eccia nō debet diuerso iure censeri.

Budum.

Laici non possunt alicui p̄cedere decimā eccie nec ex cōmissione confirmata a papa in forma communi. Ilo. g. q̄ dicit de p̄scriptione et an quis teneatur allegare et p̄bare titulum suum. cc.

In aliquibus.

Non soluēti decimas n̄ sūt predia cōdūcēda. Ilo. g. q̄ dīc q̄ paciū n̄ nocet eccie quo niā a quolibet posseſſore p̄t petere decimas, quia est onus quod sequit ipam rem.

Cum non sit.

Ante solutōez tributoyz soluēde sūt decime. Ilo. g. q̄ dīc q̄ ibi de porro decime sunt vande ubi scđo crescut et nō ubi p̄mo creati sūt, et alle. xxvi. q. i. ca. Si quis.

Muper.

Esterciēn. Templarij et hospitalarij de fructib⁹ posseſſionū quos acquisuerit post concilium generale tenent decimas soluere si p̄us ex eis decime soluebantur. cc.

Interdicimus.

Clerici nō debent recipere decimas in p̄giliis ad alias ecclesias p̄tinentes. Ilo. g. q̄ dīc q̄ eccia ad quaz decime p̄tinent potest eas bene in pignus recipere, quia p̄ h̄c citius

rebabebit decimas.

Ti. De Decimis. li. sexto

Discretioni.

Predicatores ⁊ minores i⁹ p̄dicatōib⁹ suis vel alibi nō debet p̄lm informare q̄ decimas vel aliaz rerū p̄statōes p̄suertas nō soluāt, ymo debet p̄lm informare q̄ eas volūtarie ⁊ libentia iō soluāt. Et no. g. q̄ disputat an decime debeant ex p̄cepto vel consuetudine.

Statuto perpetuo.

Ista decretalis p̄t quasdam declaratiōes circa illas i⁹ indulgentias q̄b⁹ p̄cedebat aliquib⁹ ut decimas noualiū p̄cipieret p̄ ea p̄monie q̄ p̄cipiebat antiquas. Itē p̄uidet prochialis paupib⁹ quaz decime alijs debet. Itē p̄uidet de decimis recipiēdis de manib⁹ laicoy. Itē p̄uidet de decimis a religiosis soluēdis et de dioceſanoy potestate.

Ti. De Decimis. in cle.

Religiosi.

Ista cle. p̄t q̄ttuor casus i⁹ qb⁹ religiosi grauātes vel fraudātes ecclesias circa decimas eis debitas. si reāliū p̄illos q̄x interest nō delistūt iſra mēlem vel de usurpatis vel retētis infra duos mēles nō fecerit emenda suspēsi sūt ab officijs administratōib⁹ et beneficijs, et ita nō babentes sūt excommunicati.

Si beneficiorum.

Decima bñficioy alicui p̄cessa sibi debetur p̄m taxatōez ⁊ b̄ moneta currēte. nec p̄nt collectores ppter h̄ distractere vel occupare ornamēta diuinis officijs deputata. b. d.

Titul⁹ de regularibus et tranſe. ad reli.

Nullus.

Null⁹ dīc tondi ab p̄fitendū aliquā reli- gionē nisi fuerit legitime etatis et sp̄otanea sua volūtate. Ilo. g. q̄ dīc q̄ aliq̄s p̄t eē clīc⁹ post. viij. annū suū q̄tūc est dolicapax.

Si quis ante.

Tonsurat⁹ ante legitimā etatē si paretes ei⁹ infra annū nō reclamauerit cleric⁹ manebit. Si vñ post legitimā etatē p̄ vim tōsurat⁹ fuerit sūpe vel parentes ei⁹ nō reclamauerint cleric⁹ manebit.

Ut clericī.

Qui se fingunt habitu ⁊ noīe monachos et nō sūt corrigant ut veri monachi vel clericī fiāt. **M**ota. g. in p̄ncipio sui q̄ dicit q̄ficio siue simulatio sit qñqz ex honesta causa. **Z**. Ite dicit de illo q̄ intravit monasteriū monialū et fuit monach⁹.

Vidua sī.

Que sibi spōte velū iponit et iter velatas querlando deo oblatōz fecit lz velit nolit velata manebit q̄sqz iuramento firmare velit ea mēte velamē sibi iposuisse ut dponere possz.

Johannes frater.

Molz monacho dō mōasterio ad mōaste- riū temere migrare nec aliquā pecuniā habere qd si sec⁹ fecerit ab abbate p̄oris mōasterij coherceat. **M**o. g. q̄ dīc q̄cā administrōs p̄t monach⁹ habere pecuniā. Ite abbas cōpellit monachū sūi recipere.

Quia in insulis.

Ubi dura ē monachoz p̄gregatio pueri ante. xvij. annū ad monachatū nō recipiūt. **M**o. g. q̄ dicit q̄bec decretalis in qbusdaz li- bus est palea. et qd dī ea ē speciale proprie- asperitatem.

Non est nobis.

Facta pfessione nō ē licitū nisi ad stricti- orē ordinē trāslire. Ex isto capitulo arguit aliq̄ q̄ ordō cisterciēn. sit ordō strictior qd nō est verū. q̄ cartusieñ. sit strictiores.

Ad nostram.

Votū religionis sine deliberatōe emissū nō obligat vountē. Et dīc abbas q̄ sec⁹ ē iatio voto q̄ siue q̄s solēniter siue simplici- ter p̄inētiā voueat obligat. ⁊ potū rōem di- versitatis. Ite dicit. g. quō intelligit illō qd dī. Quod semel placuit. **Z**. Ite tangit qñ ann⁹.

incept⁹ p̄ cōplete habet. et qñ nō. Ite dicit q̄ de⁹ intuetur cor non faciū.

Super eo.

Qui recipit habitū pfessoz vbi habitus sūt distincti religiosus esse cōpellit et si recipit habitū nouicioz potest libere ad seculuz redire. **M**o. g. q̄ tāgit in qua veste debet mo- nachus facere p̄bationē an in laicali v̄l mo- nachali. **Z**.

Sane de canonico.

Si canonic⁹ regularis fiat monach⁹ re- rule artioris ibi manere potest. si lariorū ad p̄mam regulam siue monasteriū redire cō- pellitur.

Significatum.

Minor. xiiij. annoz pfisēdo religioni non obligat nisi fac⁹ maior ratū babeat. **M**o. g. q̄ dicit minor. it trans religionē i p̄ncipio. xv. anni dī interrogari de voluntate sua.

Cum virum.

Mulier in etate legitima bñdicta regla- rit viuere cōpellit. **M**o. g. q̄ dīc uter ceſa q̄ pa- terna deuotio qñqz facit monachū occasio- nalit ⁊ qñqz fili⁹ obtēperat paterne deuotōi ex debito honestatis nō necessitatis. **Z**.